
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

1 

 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Μαρούσι,  14-02-2022 
 
Αρ. Πρωτ.    15995/Γ2 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

 

Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 
Τ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Β. Κουτσόγεωργα 
Τηλέφωνα: 2103442358/2046 
E-mail: didyc@minedu.gov.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση και ορισμός μελών τριμελούς οργάνου του άρθρου 7 του ν.4440/2016 του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία Υ.ΠΑΙ.Θ.) και της Γενικής Γραμματείας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τα άρθρα 7 και 10 του ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση, […] σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 224), όπως ισχύει. 
2. Τα άρθρα 13 έως 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύει. 
3. Το άρθρο 37 και την παρ. 9 του άρθρου 116 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), όπως ισχύει. 

4. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως 
ισχύει. 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119). 

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 121).  

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/129/οικ.9359/06-03-2018 υπουργική απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός της διαδικασίας αμοιβαίας μετάταξης υπαλλήλων μέσω του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας» (Β΄ 883), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 
ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/375/οικ.20724/30-05-2019 υπουργική απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/129/οικ.9359/06-03-2018 (Β΄ 883) απόφασης “Καθορισμός της διαδικασίας αμοιβαίας 
μετάταξης υπαλλήλων μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας”» (Β΄ 2257). 

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/647/16030/15-10-2020 (ΑΔΑ: Ψ62Σ46ΜΤΛ6-Σ04) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διευκρινίσεις για τη διενέργεια αμοιβαίας μετάταξης στο πλαίσιο 

mailto:didyc@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 946Ζ46ΜΤΛΗ-ΡΩΣ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

2 

 

του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας (ΕΣΚ) και λοιπές διευκρινίσεις στο πλαίσιο εφαρμογής των 
διατάξεων του ΕΣΚ». 

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/ 810 /οικ.13420/30-06-2021 (ΑΔΑ: 9Ι4Υ46ΜΤΛ6-ΚΩΞ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας- Τροποποίηση διατάξεων». 

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/938/οικ.1598/03-02-2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΠΕ46ΜΤΛ6-Λ27) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Έναρξη Α΄ κύκλου κινητικότητας 2022 στο πλαίσιο του Ενιαίου 
Συστήματος Κινητικότητας (ΕΣΚ)». 

13. Το από 07-02-2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου 
Υπαλλήλων Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων περί υπόδειξης 
εκπροσώπου. 

14. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.  

 

Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε 

 

Συγκροτούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.4440/2016 (Α΄ 224), ως ισχύει, τριμελές 

όργανο με έργο την αξιολόγηση: α) των αιτήσεων αμοιβαίας μετάταξης που θα υποβληθούν έως 31-12-

2022 και β) των αιτήσεων μετάταξης ή απόσπασης των υποψηφίων στο πλαίσιο των κύκλων 

κινητικότητας έτους 2022 για τις θέσεις του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική 

Υπηρεσία Υ.ΠΑΙ.Θ.) και της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας του Υ.ΠΑΙ.Θ. και ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής: 

 

1. Τον Παναγιώτη Πασσά, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, 

Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 

Δασκαλογιάννη, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

2. Την Μαρία Γεωργούση, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, ως Μέλος, με 

αναπληρωτή τον Γεώργιο Μάλλιο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών 

Γραμματειών του Υπουργείου. 

3. Τον Ευάγγελο Μπαζούλη, Προϊσταμένο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Συγκέντρωσης, Υποβολής 

Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων, ως Μέλος, με αναπληρώτρια την Κορομπέλη Ιωάννα, 

Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α’θμιας και Β’θμιας 

Εκπαίδευσης.  

 

Γραμματέας για την υποστήριξη του ως άνω οργάνου ορίζεται η Μαργαρίτα-Ευαγγελία 

Τριανταφυλλοπούλου, διοικητική υπάλληλος, Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Κινητικότητας 

Προσωπικού, με αναπληρώτρια την Βασιλική Κουτσόγεωργα, διοικητική υπάλληλο του Τμήματος Γ’ 

Κινητικότητας Προσωπικού.    

 

Στο ως άνω όργανο δύναται να παρίσταται με συμβουλευτικό ρόλο ο Προϊστάμενος της οργανικής 

μονάδας στην οποία ανήκει η εκάστοτε προκηρυσσόμενη θέση και να συμμετέχει ο Δημήτριος Φούγιας, 

ΑΔΑ: 946Ζ46ΜΤΛΗ-ΡΩΣ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

3 

 

μόνιμος διοικητικός υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, εκπρόσωπος του 

Συλλόγου Υπαλλήλων Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως 

παρατηρητής.      

 
 
            
    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 
7. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 
8. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
9. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
10. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
11. Γενική Διεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής 

Εκπαίδευσης 
12. Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
13. Διεύθυνση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

14. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 
15. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 
16. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
17. Διεύθυνση Διορισμών και Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
18. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης  
19. Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων 
20. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας 
21. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 
22. Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  
23. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 
24. Διεύθυνση Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
25. Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων 
26. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
27. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 
28. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων 
29. Διεύθυνση Θρησκευτικής Διοίκησης 
30. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων   
31. Διεύθυνση Νεολαίας 
32. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: 946Ζ46ΜΤΛΗ-ΡΩΣ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

4 

 

33. Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 
34. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 

Σχολείων 
35. Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων 

Φορέων 
36. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 
37. Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης 
38. Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
39. Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
40. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συντονισμού 
41. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης (Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.) 
42. Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
43. Διεύθυνση Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας 
44. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  
45. Διεύθυνση Υπαλληλικής Υποστήριξης 
46. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
47. Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία 
48. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής 
49. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 
50.  Αυτοτελείς Διευθύνσεις και Αυτοτελή Τμήματα 
51. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου - Τμήματα Α΄ και Β΄   
52. Σύλλογος Υπαλλήλων Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
53. Τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, γραμματείς του τριμελούς οργάνου και εκπρόσωπος του 

συλλόγου (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας Προσωπικού 

ΑΔΑ: 946Ζ46ΜΤΛΗ-ΡΩΣ


		2022-02-14T11:38:25+0152
	Margarita Evangelia Triantafyllopoulou


		2022-02-14T11:41:57+0200
	Athens




